АДМИНИСТРАЦИЯ

 НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023                                                                                 № 24/93.016
п. Нечаевский

О принятии дополнительных мер безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных жилых домах на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с эксплуатацией внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных жилых домах, администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить эффективный контроль по недопущению нарушений требований пожарной безопасности при эксплуатации внутридомового газового оборудования в многоквартирных жилых домах, проведение качественных проверок технического состояния внутридомового газового оборудования многоквартирных домов и принятие мер по устранению выявленных недостатков.

2. Организовать проведение профилактических рейдов по квартирам «группы риска» (жилье граждан, допустивших нарушение норм и правил пользования газовым оборудованием в быту, регулярно не оплачивающих коммунальные услуги, ведущих асоциальный образ жизни, одиноких проживающих инвалидов и других категорий граждан) с целью выявления нарушений правил эксплуатации газового оборудования и их устранения.

3. Организовать постоянное информирование населения через местные средства массовой информации, социальные сети, сайты, информационные стенды в многоквартирных жилых домах о правилах и порядке содержания, ремонте внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, правилах безопасного пользования газом в быту.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                               С.Г. Борисов